
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.01.2023 № 22-П

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня 
объектов, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений в Камчатском 
крае, на 2023 год

 В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Порядком формирования и 
утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в Камчатском крае, утвержденным постановлением 
Правительства Камчатского края от 21.12.2018 № 543-П 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в Камчатском крае на 2023 год, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Российской 
Федерации информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.ru и на официальном 
сайте Правительства Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Волынкина Даниила Олеговича.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра

Сертификат: 7ABA29D2D5F69D47BFCDF0FDE3AA0A76539FF1BB
Владелец:     Мандрик Инга Эйнаровна
Действителен с 19.01.2022 по 19.04.2023

И.Э. Мандрик



Приложение к приказу Министерства 
экономического развития Камчатского края 
от 27.01.2023 № 22-П

Перечень объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в Камчатском крае, на 2023 год

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Местонахождение Назначение 
объекта 

(возможные 
сферы 

использования 
объекта)

Вид работ в 
рамках 

концессионного 
соглашения 
(создание и 

(или) 
реконструкция)

Технические характеристики 
объекта (площадь, мощность и 

т.п.)

Предполагаемый 
объем инвестиций

1 2 3 4 5 6 7

1 Многофункциональный 
спортивный комплекс 
(1 этап – устройство 
площадки для дрифта)

п. Николаевка, 
Елизовский район, 
Камчатский край

Проведение 
учебно-
тренировочных 
занятий и 
соревнований по 
техническим видам 
спорта

Создание Площадка для дрифта и 
автомобилей 16 968 м2; площадка 
автомобилей скорой медицинской 
помощи и МЧС 225,00 м2; 
парковки для участников 400,0 м2 
и посетителей 1129,0 м2 и 
посетителей МГН 216,00 м2; 
площадка для зрителей 2636,59; 
полоса разгона 600 м2; парковка 
для участников соревнований 2538 
м2 и др

134,0 млн рублей (в 
ценах II кв. 2018 
года)

2 Строительство здания 
многофункционального 
спортивного центра по 
биатлону в г. 
Петропавловске-
Камчатском

г. Петропавловск-
Камчатский, ш. Северо-
Восточное, 50

Занятия 
физической 
культурой и 
спортом

Создание единовременная пропускная 
способность – 76 чел.;
общая площадь – 1717,7 кв.м.

323,4 млн рублей (в 
ценах IV кв. 2021 
года)



3 Объекты 
теплоснабжения, 
водоснабжения

с. Хаилино, 
Олюторский 
муниципальный район

Обеспечение 
теплоснабжением, 
водоснабжением

Реконструкция Котельная №1 – 2,4 Гкал/ч; 
Котельная №2 – 2,6 Гкал/ч; 1 
колодец – 2,4 тыс,м3/сут

Будет известен 
после утверждения 
РСТиЦ Кк, ДПР для 
АО «Корякэнерго»

4 Дизель-генераторная 
установка на базе 
двигателя ЯМЗ-238М2-
45 с генератором

Усть-Камчатский 
муниципальный район

Обеспечение 
теплоснабжением

Реконструкция 100 кВт 0

5 Котельная, сети 
теплоснабжения, 
водозабор, сети 
водоснабжения и 
воотведения, 
канализационные 
очистные сооружения 

Алеутский 
муниципальный округ

Обеспечение 
теплоснабжением, 
водоснабжением и 
водоотведением

Реконструкция, 
в т.ч. 
переустройство, 
модернизация и 
замена морально 
устаревшего и 
физически 
изношенного 
оборудования 
новым более 
эффективным 
оборудованием

Котельная «Центральная»- 2,27 
Гкал/час; Котельная «Школьная» - 
0,50 Гкал/час. 1 водозабор - 0,74 
тыс,м3/сут

Будет известен 
после утверждения 
РСТиЦ Кк, ДПР для 
АО «Корякэнерго»

6 Здание 3 
автоматизированных 
угольных котельных. 
Газовая котельная №14

Пионерское сельское 
поселение, Елизовский 
муниципальный район

Обеспечение 
теплоснабжением, 
горячим 
водоснабжением

Реконструкция/с
троительство

13,3 МВт;
15 МВт.

Будет известен 
после утверждения 
РСТиЦ Кк, ДПР для 
АО «Корякэнерго»


